
   
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 
e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpilī 

 

2019.gada 10.oktobrī                                        Nr.606   

            (prot.Nr.33, 6.§) 

         

 

Par atbalstu projektiem un apropriācijas palielināšanu  

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par 

pašvaldību budžetiem” 30.pantu,  

saskaņā ar Valsts izglītības attīstības aģentūras lēmumu Nr.8.-11.1/4630 „Par Eiropas 

Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) skolu apmaiņas partnerību 

projekta Nr. 2019-1-ES01-KA229-064643_2 apstiprināšanu”, Erasmus+ programmas projekta 

finansējuma līgumu Nr. 2019-1-ES01-KA229-063826_2 starp Valsts izglītības attīstības 

aģentūru un Daugavpils 13.vidusskolu, projekta koordinatora (Turcija) Erasmus+ 

programmas projekta dokumentu, ņemot vērā Daugavpils pilsētas domes Izglītības un 

kultūras jautājumu komitejas 2019.gada 3.oktobra atzinumu, Daugavpils pilsētas domes 

Finanšu komitejas 2019.gada 3.oktobra atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 10 (A.Broks, 

J.Dukšinskis, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, L.Jankovska, R.Joksts, N.Kožanova, I.Prelatovs,  

H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas dome 

nolemj: 
 

1. Atbalstīt Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes (reģ.Nr.90009737220, juridiskā 

adrese: Saules iela 7, Daugavpils) padotībā esošo izglītības iestāžu projektus: 

1.1.Daugavpils 12.vidusskolas projektu „Kopā dažādībā” saskaņā ar 1.pielikumu; 

1.2.Daugavpils 13.vidusskolas projektu „Hum@n tīkli sadarbībai - jauna iekļaujoša 

metodoloģija virtuālajā vidē” saskaņā ar 2.pielikumu; 

1.3.Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes projektu „Inovācijas un transformācijas 

izglītībā” saskaņā ar 3.pielikumu. 

2. Projekta īstenošanai nodrošināt priekšfinansējumu 2019.gadā 2810,00 EUR (divi 

tūkstoši astoņi simti desmit euro 00 centi) apmērā no pamatbudžeta programmas „Līdzekļi 

projektu realizācijai”. 

3. Projektu īstenošanai nodrošināt priekšfinansējumu 2020.gadā 11542,00 EUR 

(vienpadsmit tūkstoši pieci simti četrdesmit divi euro 00 centi) apmērā no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. 

4. Veikt apropriācijas pārdali un palielināšanu Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldei 

pamatbudžeta programmai „Eiropas Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie 

projekti” saskaņā ar 4.pielikumu. 

 

 



2 

 

Pielikumā: 1. Projekta „Kopā dažādībā” apraksts. 

2. Projekta „Hum@n tīkli sadarbībai - jauna iekļaujoša metodoloģija virtuālajā 

vidē” apraksts. 

3. Projekta „Inovācijas un transformācijas izglītībā” apraksts. 

4. Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes pamatbudžeta programmas „Eiropas 

Savienības un citu finanšu instrumentu finansētie projekti” ieņēmumu un 

izdevumu tāmes 2019.gadam grozījumi. 

 

Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                                               A.Elksniņš 



     PIELIKUMS NR.1 

          Daugavpils pilsētas domes 

          2019.gada 10.oktobra 

          lēmumam Nr.606 

 

Daugavpils 12.vidusskolas projekta 

“Kopā dažādībā”(“Together in our diversity” 2019-1-ES01-KA229-064643_2) apraksts 

Projekta 
pieteicējs  

Daugavpils 12. vidusskola, Daugavpils, Latvija 

Projekta 

partneri 

Padro Feijas koledža,  Hihona, Spānija 

G.DA Procidas zinātniskais licejs, Salerno, Itālija 
Karmenas Suilvas nacionālā pedagoģijas koledža, Timišoara, Rumānija 

 

Projekta 

ilgums 

No 2019.gada 1. septembra līdz 2021. gada 31. augustam (24 mēneši) 

Projekta 

mērķis 

Eiropas Savienības Erasmus+ programmas (KA2) skolu sektora projekta mērķis ir 

sociālā iekļaušana un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas mazināšana, attīstot sociālās, 

digitālās, svešvalodu sarunvalodas un starpkultūru kompetences.  

Projekta 

apraksts 

Projekta realizācijas gaitā tiks izvirzīti sasniedzamie rezultāti: 

1. sekmēt sociālo iekļaušanos un novērst priekšlaicīgu mācību pārtraukšanu; 

2. veicināt sociālās un pilsoniskās, digitālās un starpkultūru prasmes; 
3. attīstīt projekta dalībnieku angļu valodas sarunvalodas prasmes;  

4. kritiski analizēt un apzināt sociālās integrācijas jautājumus vairākās Eiropas 

valstīs, kā arī valodā un kultūrā, lai rastu kopīgo četrās dalībvalstīs; 
5. piedāvāt instrumentus, kas ļaus novērst problēmas, ar kurām skolu kopienas 

saskaras sociālās un etniskās daudzveidības, migrācijas, ekonomisko atšķirību 

dēļ; 

6. veicināt eTwinning, kā instrumenta izmantošanu, lai izstrādātu kvalitatīvus 
projektus izglītībā. 

7.  

 100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts: 
- projekta kopējais finansējums – 31 342,00 eiro (trīsdesmit vien tūkstotis trīs 

simti četrdesmit divi eiro); 

- Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums 2020.gadā 20% apmērā – 6268,40 

EUR (seši tūkstoši divi simti sešdesmit astoņi eiro un 40 eiro centi), kas tiks 
atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2021.gadā. 

-  

Projekta 
mērķa 

grupa 

Daugavpils 12. vidusskolas 14-17 gadus veci skolēni, kuriem sociālu, ekonomisku vai 
akadēmisku apstākļu dēļ nebūtu iespēja ceļot uz ārzemēm, iepazīt un darboties kopā ar 

citu valstu skolēniem, kuriem ir bijusi iepriekšēja pieredze un kompetences piedaloties 

līdzīgos starptautiskos projektos. Dalība projektā palielinās piederības sajūtu Eiropai, 

novēršot  rasistisku, neiecietīgu un šovinistisku uzvedību. 
 

Projekta 

aktivitātes 

Projekta ietvaros tiks attīstītas četras galvenās tēmas, sadarbojoties eTwinning platformā 

un īstermiņa mobilitāšu laikā: 
1. migrācija, etniskā piederība, minoritātes; 

2. spējas, speciālās vajadzības, apdāvināti skolēni, īpašās programmas; 

3. dzimumu daudzveidība, stereotipiski tēli, seksualitāte; 

4. kultūru un valodu daudzveidība, ES vērtības un izaicinājumi. 
Katra projekta partnerskola būs uzņemošā valsts vienas skolēnu īstermiņa mobilitātes 

laikā. Tiks organizētas 2 skolotāju starptautiskās tikšanās, kurās notiks apmācības par 

eTwinning, moderno tehnoloģiju un rezultātu izplatīšanas stratēģijām. 

   

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)                                            A. Elksniņš 



                                                                                                                             PIELIKUMS NR2 

                                                                                                                            Daugavpils pilsētas domes 

    2019.gada 10.oktobra 

       lēmumam Nr.606 

 

Daugavpils 13.vidusskolas projekta “Hum@n tīkli sadarbībai -jauna iekļaujoša metodoloģija 

virtuālajā vidē” (“Hum@n Networks for the Cooperation -A new inclusive methodology by virtual 

environments” (HUM@net)2019-1-ES01-KA229-063826_2) apraksts 

Projekta 

pieteicējs 

Daugavpils 13.vidusskola 

Projektailgums No 2019. gada 1. septembra līdz 2021.gada 31. augustam (24 mēneši) 
 

Projekta 

mērķis 

Erasmus + programmas pamatdarbības Nr.2 (KA2), stratēģisko skolu sadarbības 

partnerības projekta galvenie mērķi ir: 
-veidot aktīvu, atbildīgu un sociāli integrētu pilsoni, kas spēj pārvarēt 

diskrimināciju, izmantojot digitālās tehnoloģijas; 

-attīstīt skolēnu digitālās kompetences, kas paredz skolotāju un skolēnu lomu 

maiņu, sociālās integrācijas uzlabošanu; 
- izmantojot jauno virtuālo vidi, sekmēt izglītības vērtību veidošanu, dzimumu 

līdztiesību, pievērst uzmanību nevienlīdzībai, ksenofobijai un aizspriedumiem; 

-attīstīt digitālo lasītprasmi skolēniem, skolotājiem, skolām, pielāgoties jaunajām 
sociālajām prasībām ikdienas dzīvē, izmantojot digitālas programmas un virtuālās 

platformas, piemērot tās mācību programmas saturam, veicināt atbildīgu un drošu 

interneta izmantošanu, skolēnu autonomiju. 
 

Projekta 

apraksts 

Projekta aktivitātēs piedalīsies skolēni vecumā no 14 līdz 16 gadiem. Skolēniem 

būs iespēja strādāt ar daudzveidīgām digitālajām programmām dažādās tiešsaistes 

mācību platformās. Digitālie resursi tiks izmantoti mācību priekšmetu apguvei, 
materiālu veidošanai, droša interneta un citu ierīču izmantošanai, piemēram, 

mobilo tālruņu un planšetdatoru. Tiks apgūta robotika, 3D druka. 

Projekta valoda ir angļu valoda. Vienlaicīgi tiks attīstītas digitālās un svešvalodas 
prasmes. 

Galvenās aktivitātes: bloga izveide, sadarbības darbnīcas angļu valodā, tiešsaistes 

aptaujas, mācību konceptuālo karšu izveide, videoklipu ierakstīšana, interaktīvo 

grāmatu veidošana, informācijas atlase infografikām, spēļu izveide, izmantojot 
digitālos instrumentus, stratēģiskā analīze, izmantojot MMO spēles un sadarbība 

lēmumu pieņemšanā,  QR kodu, dažādu komiksu, pētniecības darbu un prezentāciju 

veidošana (par e-drošību, vidi, atbildīgu patēriņu, cilvēktiesībām, dzimumu 
līdztiesību). 

 

Projekta 

izmaksas 

100% ES Mūžizglītības Erasmus+ programmas atbalsts: projekta kopējais 

finansējums –  26370.00 (divdesmit seši tūkstoši trīs simti septiņdesmit eiro 00 
centi). Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums (2020. gadam) 20% apmērā 

–5274.00 EUR (pieci tūkstoši divi simti septiņdesmit četri eiro), kas tiks atgriezts 

pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 2021.gadā. 
 

Projekta 

mērķa grupa 

Daugavpils 13.vidusskolas 12 pedagogi un 20 skolēni piedalīsies mobilitātēs 

(braucienos), netieša ietekme-viss skolas kolektīvs, vecāki. 

 

Projekta 

aktivitātes 

Projektam ir vairāki posmi: sagatavošanās, īstenošana, rezultātu pielietošana un 

publicitāte, skolēnu atlase dalībai projektā. Katra sadarbības skola (no Spānijas, 

Turcijas, Grieķijas, Ungārijas, Beļģijas, Latvijas) organizēs savas nodarbības: 

“Mācīšanās darot”, “Zini, lai novērstu!”, “Nākotnes klase”, “Virtuālā globālā 
mācīšanās”, “Robotikas konstruktīvisms, “Tiešsaiste pilsonības līdzdalībā” 

 

 
Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                                                          A. Elksniņš 

mailto:Hum@n%20tīkli%20sadarbībai%20-jauna%20iekļaujoša%20metodoloģija%20virtuālajā%20vidē%20Nr.%202019-1-ES01-KA229-063826_2
mailto:Hum@n%20tīkli%20sadarbībai%20-jauna%20iekļaujoša%20metodoloģija%20virtuālajā%20vidē%20Nr.%202019-1-ES01-KA229-063826_2
mailto:Hum@n%20tīkli%20sadarbībai%20-jauna%20iekļaujoša%20metodoloģija%20virtuālajā%20vidē%20Nr.%202019-1-ES01-KA229-063826_2


                                                                                  PIELIKUMS Nr.3 

       Daugavpils pilsētas domes 

                                                                          2019.gada 10.oktobra 

                                                               lēmumam Nr.606 

 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes projekta “Inovācijas un transformācijas 

izglītībā” (“Innovation and Transformation in education”2019-1-TR01-KA201-

076605) apraksts 

Projekta pieteicējs  Daugavpils pilsētas Izglītības pārvalde 

Projekta ilgums No 2019.gada 1. oktobra līdz 2021.gada 30. septembrim (24 mēneši) 

Projekta mērķis Erasmus + programmas sadarbības, labās prakses apmaiņas projekta 

virsmērķis - ieviest inovācijas pedagoģijā, gan sagatavojot jaunos 

pedagoģiskos kadrus, gan esošajiem pedagogiem piemēroties 21.gs. 

tehnoloģiskajiem izaicinājumiem atbilstoši laikmeta prasībām. 

Projekta apraksts Straujās izmaiņas sabiedrībā (mākslīgā intelekta, robotu, zinātnes 

attīstība), faktiski jaunas industriālās revolūcijas laikmetā, liek sasparoties 

izglītības sistēmai un pedagoģijas zinātnēm, kas lielā mērā ir atpalikušas. 

Projekta partnerība, kurā ietilpst vietējās izglītības pārvaldes un 

universitātes neiesaistītajām valstīm (Turcija-projekta koordinators, 

Polija, Latvija, Itālija). Kopīgā darbošanās projektā būs ar mērķi 

paaugstināt izglītības pakalpojumu kvalitāti un efektivitāti. Tēmas un 

jomas, pie kurām tiks strādāts projektā: studentiem centrēta izglītība, 

novatoriskas un interaktīvas mācību metodes, 21. gadsimta prasmes, 

praktiskie tīmekļa rīki un bezmaksas tiešsaistes mācību platformas, 

prasmju novērtēšana, eTwinning platformas izmantošana. 

Veicināt, lai gan Universitātēs, gan pašvaldību līmenī izmantotu uz 

izglītojamo orientētāku izglītības pieeju, iegūstot izpratni par izglītības 

vadības procesu, skolotāju un studentu mainīgajām lomām. Veicināt 

skolotājus pieņemt inovatīvākas, interaktīvākas, uz rezultātiem vērstas 

prasmes, kuru pamatā kompetencēs balstīta mācīšanas pieeja. Projektā 

tiks strādāts, lai veicinātu studentu motivēšanu mācīties un nodrošināt 

studentus ar nepieciešamajām digitālajām prasmēm un citām 21. gadsimta 

prasmēm.  

Projekta izmaksas 100% ES Erasmus+ programmas atbalsts: 

-projekta kopējais finansējums – 14050.00 EUR (četrpadsmit tūkstoši 

piecdesmit eiro 00 centi), maksājumi no koordinatora tiks veikti 5 kārtās 

pa 20%. 

-Daugavpils pilsētas domes priekšfinansējums (2019.gadam) 20% 

apmērā –2810.00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti desmit eiro 00 centi), 

kas tiks atgriezts pēc projekta noslēguma un gala atskaites iesniegšanas 

2022.gada sākumā. 

Projekta mērķa 

grupa 

Tiešā mērķauditorija-Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes darbinieki, 

izglītības metodiķi. Projekts tiks realizēts pārī ar Daugavpils Universitāti 

(DU). 

Netiešā- pilsētas skolotāji, izglītojamie (12-15 gadus veci) un viņu vecāki. 

Projekta gaitā paredzētas14 mobilitātes (braucieni). 2021.gada pavasarī 

projekta dalībnieki viesosies Daugavpilī.  

Projekta 

aktivitātes 

Projektam ir vairāki posmi: sagatavošanās, aptaujas izstrāde un veikšana, 

īstenošana (mobilitātes) un labās prakses pārņemšana, materiālu izstrāde, 

rezultātu pielietošana, semināri un publicitāte, darbošanās eTwinning 

platformā.  

 
Domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)                                                       A.Elksniņš 

 


